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PRESSMEDDELANDE 

Ingen skatt på odlingstorv 
Branschföreningen Svensk Torvs kommentar till odlingstorvsutredningen 

Odlingstorvsutredningen (SOU 2026:18) konstaterar att utsläppen från odlingstorv är begränsade 
och att torvbrukets utsläpp inte har någon direkt påverkan på Sveriges nationella klimatmål, vilket 
även var slutsatsen om torvbruk i SOU 2025:21.  

- Att utredningen slår fast att en produktionsbegränsande beskattning av odlingstorv inte
fyller någon funktion är ett erkännande för branschen och ett bra besked till alla att man
kan plantera i torvjord med ett gott samvete i vår, säger Rickard Axdorff,
generalsekreterare för Svensk Torv.

Vi delar också utredningens bedömning att förutsättningar saknas för att ett styrmedel av svensk 
produktion av odlingstorv kan bidra till Sveriges åtaganden enligt LULUCF-förordningen till 2030 
eller att ett sådant kan bidra till det långsiktiga nettonollmålet till 2045. 

- Självklart ska inte en fysisk förflyttning av torv från en plats till en annan beskattas. I en tid
när ökad djurhållning och mer odling efterfrågas är alla försök att begränsa torvskörd som
löser de problemen helt otidsenligt, säger Svensk Torvs generalsekreterare Rickad
Axdorff.

Svensk Torvs ambition är att bidra till minskad koldioxidavgång i vår region och i Europa. En 
nationell skatt på odlingstorv skulle inte åstadkomma detta utan tvärtom riskera ökade utsläpp 
genom ökad import.  

Expertorganisation 
Branschföreningen Svensk Torv har varit expertorganisation till betänkandet odlingstorvutredningen. Vår 
uppgift har varit att bidra med saklig och aktuell information om torvbranschen i Sverige och Europa samt 
med fakta och kunskap om naturprodukten torv.  

Om Branschföreningen Svensk Torv:  
Bildades 1999 och samlar torvproducenter samt användare av torv inom alla områden; för odling och 
jordförbättring inom yrkes-och fritidsodling, som strö och foder inom djurhållning, för energiändamål samt 
som aktivt kol och filter för rening.  

Torvfakta: 

• Av cirka 6,3 miljoner hektar torvmark i Sverige är torvbrukets andel 2 promille.

• Torvskörden 2024 var cirka 2 miljoner kubikmeter.

• Tillväxten i landet över tid är 10 gånger högre än skörden.

För mer information: Rickard Axdorff, generalsekreterare Svensk Torv, 070-678 96 00, 
rickard.axdorff@svensktorv.se 
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